aus dem Gehölz oder Waldunaen re. & porro: Einnahmengeld von denen Unterthanen aus denen Kaufholzern daselbst re. 1⁴⁰.

§. 26.

Contenta horum Instrumentorum clara & perspicua sunt, contrarium Emisionis venditionis non tantum nominant, sed & a voluntate Dominorum unice illum dependere innuant, pretium insuper idque pro ratione temporis & circumstantiarum variabile, verum tamen hic adesse diserte docent, adeo ut & ipsi Actores nihil habeant, quod iis reponere valeant, nisi quod dicant, privatas esse scripturas, quae adversus illos nihil probent & lignum, quod Incolis vendiderunt Domini, ex aliis & propriis eorum Sylvis forsan cæsum & de promtum fuisse. Verum quantum ad hanc objectionem attinet, ex inspectione 16 Lit. D. & 40 patet, illas ipsas partes Sylvarum sc. der junge Hengstbach und Geritschlag, der Schafrik, Sommersleiden und furder Kulmuss, die Ober Kulmuss und die Bengelspacher Lein, der Haueberg und Lindenforst, und endlich der Sommerhag und Strembusch, quas Actores juxta Extractum 61 64 producunt, sibi jure Emphyteutico deberi sustinent, easdem esse, quas excidi facultatem Domini iis largiti sunt, imo quod magis, nullas alias designare valent, prater illas, quae a Dominis in allegatis modo antiquis Documentis iis concessæ fuerunt, ut adeo ratione identitatis Sylvarum & Partium earundem nullum superesse possit dubium.

Melioris quodammodo notæ est altera a qualitate scripturæ privatæ desumpta objectio, eoque minus rejicienda prorsus, quo si sola forent scripturæ istæ, non multum iis tribuendum esse fatendum foret. Ast cum partim inter se, partim cum confessionibus Actorum ex amissi conveniant, eoque tempore exaratæ sint, quo nulla lis ratione juris lignandi mota erat, imo ne umbra quædam aliquando exorituræ contradictionis aderat, hinc nulla suspicio adsit, a Dominis reis, ut causæ suæ inserviant, vel ab eorum officialibus compositas esse, deinde certum sit, libros rationum ad jura Dominorum probanda, quatenus ab officialibus confecti & ordine conscripti sunt, semi plenam ad minimum probandi vim habere.

B. Dn. Aseß. de Ludolff. T. 1. Symph. X. p. 292.
præsertim si antiqui sint vel de facto quodam antiquo agant,

W esenbeck. Cons. 166. n. 47.

Hartm.

Hartm. Pistor. Obs. 159. n. 19.

fidem iis omnem detrahere nolo, statuo potius, quod, si denen alten
Wisthūmern jungantur, intentio Reorum egregie iis confirmetur & re-
liquis exinde deducendis illationibus prætermisis, clare ostendant, quod
rectorum prædecessoribus ne per somnum quidem olim in mentem vene-
rit, jus aliquod perpetuum seu Dominium utile circa Sylvas sibi arrogandi.
Imo si omnis probandi vis iis admenda foret, tamen ad verum sensum
vocis, Waldgeld, inde eruendum idem conferre deberent, quod aliud
instrumentum antiquum, explicationem deis Waldgelds habens in hunc fi-
nem conduceret. Ex Instrumentis 16¹ Lit. C. 1. 17¹ & 14¹ exhibitis &
quorum Extractus §. præcedenti adducti fuerunt, sole meridiano clarius
patet, veram significationem vocis Waldgeld eam esse, qua pretium
pro lignis venditis denotare statuitur, neque memini, in ullo instrumen-
to antiquo, quorum permulta exhibita fuere, quoties explicatio deis
Waldgeldes exinde desumi potest, aliquid inveniri, unde aliam hujus
vocis esse significationem colligi posset.